
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
К р а с н о я р с к и й  к р а й  

Эвенкийский муниципальный район 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №4 «Осиктакан» п. Тура»  

648000 п.Тура, Эвенкийский муниципальный район, ул. 50 лет Октября, д.11 
Тел. (8)39170 31-435, E-mail: detsad4@tura.evenkya.ru 

 
Выписка из приказа № 73 

От  25 октября  2023 г 
 

 «Об утверждении адаптированной образовательной программы  
дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №4  
«Осиктакан» п. Тура» ЭМР» 
 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии 
с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы дошкольного образования», решением педагогического 
совета (протокол от 23.10.2023 № 5) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 25.10.2023 адаптированную образовательную 
программу дошкольного образования (далее АОП ДО) МБДОУ «Детский сад №4 
«Осиктакан» п. Тура» ЭМР  (далее – АОП ДО) согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Старшему воспитателю Штоль Е.Н.: 
 обеспечить контроль реализации АОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего 

приказа; 
 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой 

АОП ДО; 
3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию АОП ДО, указанной в пункте 

1 настоящего приказа. 
4. Заместителю заведующей Егоровой В.Р. разместить АОП ДО, указанную в пункте 

1 настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МБДОУ 
«Детский сад №4 «Осиктакан» п. Тура» ЭМР в разделе «Сведения об образовательной 
организации», подразделе «Образование». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 

mailto:detsad4@tura.evenkya.ru

		2023-10-27T10:44:53+0700
	Герцева Маргарита Владиславовна
	Я являюсь автором этого документа




